АДМИНИСТРАЦИЯ
АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2019 г. №420

с. Агаповка

О продаже на аукционе (открытая форма подачи
предложений о цепе) муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г №585 "Об утверждении
Положения об организации продажи государственного или муниципального
имущества на аукционе», Решением Собрания депутатов Агаповского
муниципального района от 30.03.2018 г. № 294 "Об утверждении Положения о
приватизации муниципального имущества Агаповского муниципального
района"(с внесенными изменениями от 26.10.2018 г. №378), Решением
Собрания депутатов Агаповского муниципального района от 22.02.2019 г. №
408 «Об утверждении Программы приватизации имущества, находящегося в
собственности Агаповского муниципального района па 2019 год", Уставом
Агаповского муниципального района

администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести аукцион (открытая форма подачи предложений о цене

муниципального имущества) но продаже недвижимого муниципального
имущества:

Лот №1 - нежилое здание, общей площадью 668,1 кв.метра и
земельный участок из земель населенных пунктов, площадью 998,0
кв.метров е кадастровым номером 74:01:0601002:299, расположенных по
адресу: Челябинская область, Агаповский район, с. Агаповка,
ул. Октябрьская, д.47 А, земельный участок из земель населенных пунктов,
площадью 44,0 кв.метра с кадастровым номером 74:01:0601002:298,
расположенный по адресу: Челябинская область, Агаповский район,
с. Агаповка, ул. Октябрьская, 47А/1, рыночной стоимостью 790 000 рублей
00 копеек (семьсот девяносто тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС,

о

согласно отчету об оценке объекта № 148/01 от 02.04.2019 г., №148/02 от
02.04.2019 г., №148/03 от 02.04.2019 г. выполненному обществом с
ограниченной ответственностью «ЗСК11,»;

Лот №2 - нежилое здание - котельная, общей площадью 698,0
кв.метров и земельный участок из земель населенных пунктов -  для
размещения нежилого здания, площадью 946,0 кв.метров с кадастровым
номером 74:01:1 106001:1657, расположенных по адресу: Челябинская
область, Агаповский район, и.Янгельский, ул. Первомайская, д. 1/1,
рыночной стоимостью 1 232 000 рублей 00 копеек (один миллион двести
тридцать две тысячи рублей 00 копеек), в том числе 11ДС, согласно отчету об
оценке объекта № 148/04 от 02.04.2019 г., №148/05 от 02.04.2019 г.
выполненному обществом с ограниченной ответственностью "ЗСКЦ".

2. Управлению по имуществу и земельным отношениям Агаповского
муниципального района (Лукашова Т.А.):

1) разместить информационное сообщение о проведении аукциона на
официальном сайге администрации Агаповского муниципального района, па
сайте www.torgi.gov.ru;

2) организовать и провести аукцион, в соответствии с действующим
законодательством;

3) заключить договор купли-продажи по итогам аукциона
вышеуказанного недвижимого имущества и зарегистрировать переход права
в Росреестре.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления по имуществу и земельным отношениям
Агаповского муниципального района Лукашову Т.А.

Глава района Б.Н.Тайбергенов

http://www.torgi.gov.ru